
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH  TUYÊN  QUANG  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 20/NQ-HĐND Tuyên Quang, ngày 25 tháng 7 năm 2025 

  
 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn,  

nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ đối với đơn vị 

sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục và đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực y tế 

do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2025 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

KHÓA XIX, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội 

Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1684/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của tỉnh Tuyên Quang năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ 

Về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ 

Về hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên 

chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các 

cơ sở giáo dục mầm non công lập;  

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở 

giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17 tháng 02 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế Hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập; 

Xét Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh về dự thảo Nghị quyết phê duyệt số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc 

chuyên môn, nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 

của Chính phủ đối với đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục và đơn vị sự 

nghiệp công lập lĩnh vực y tế do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên trên địa bàn 

tỉnh Tuyên Quang năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 17/BC-HĐND ngày 24 tháng 7 

năm 2025 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh. 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, 

nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ đối với đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục và đơn vị sự nghiệp 

công lập lĩnh vực y tế do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang năm 2025, như sau: 

1. Tổng số lượng hợp đồng lao động: 1.450 người, trong đó: 

a) Lĩnh vực giáo dục: 1.350 người. 

b) Lĩnh vực y tế: 100 người. 

2. Kinh phí thực hiện hợp đồng lao động bố trí từ nguồn kinh phí chi 

thường xuyên ngân sách địa phương (ngoài kinh phí giao tự chủ của đơn vị). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ số lượng hợp đồng lao động tại Điều 1 

Nghị quyết này cho các cơ quan, đơn vị, địa phương theo quy định; chỉ đạo cơ quan 

chuyên môn hướng dẫn thực hiện hợp đồng và chế độ, chính sách đối với người lao 

động theo quy định đang thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang 

trước khi hợp nhất. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

khóa XIX, kỳ họp chuyên đề lần thứ nhất thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2025./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh;  

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Các Ban của HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh; 

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;  

- Các Văn phòng: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh;  

- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường;  

- Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh;  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh, Công báo Tuyên Quang;  

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hầu Minh Lợi 

 

 

 

 
 


		2025-08-01T18:57:37+0700


		2025-08-01T19:24:45+0700


		2025-08-01T19:25:23+0700




